
 

OMEGAN TOIMINTAKERTOMUS 2021 
 

          1.  Yhdistyksen tarkoitus ja toiminnan laatu 
 
Vähemmistöryhmien tukijärjestö Omega ry. perustettiin 26.6.2001. Yhdistyksen 
perustamisajatus lähti maahanmuuttajien oikeudellisista tarpeista ja erityisesti kriisitilanteissa 
koetuista vaikeuksista saada tukea ja ymmärrystä valtaväestöä hoitavissa instansseissa. 
Yhdistyksen perustaneet henkilöt kokivat tärkeänä, että yhdistys voisi ajaa 
vähemmistöryhmien etuja ja tukien heidän omaa kulttuurista identiteettiään.  
 
Yhdistyksen hallituksessa ja toiminnassa on mukana vähemmistöryhmien omia edustajia. 
Omega haluaa tukea kaikkia niitä vähemmistöryhmiä, joilla ei ole kantajärjestöä Mikkelin 
seudulla ja rakentaa yhteistyötä eri järjestöjen kesken.  Tavoitteena on myös innostaa 
vähemmistöryhmän ihmisiä auttamis- ja kehitysyhteistyöhön ja toimia erilaisissa 
kriisitilanteissa heidän omassa maassaan.  
 
Vähemmistöryhmillä tarkoitetaan yhdistyksessä ihmisiä, joiden katsotaan jonkun 
erityispiirteen vuoksi kuuluvan johonkin tiettyyn vähemmistöön. Näitä erityispiirteitä voivat 
olla mm. etninen syntyperä, vammaisuus, mielenterveysongelma, yksinhuoltajuus, 
yksinäinen vanhuus, uskonnollinen vakaumus jne.  
 
 
Yhdistyksen toiminnalle on asetettu seuraavat tavoitteet:  

 
      - Tukea vähemmistöryhmien oman kulttuuri-identiteetin säilymistä. 
      - Edistää vähemmistöryhmien yhdenvertaisuutta perusoikeutena.  
      - Tukea vähemmistöryhmien juridisia oikeuksia lain edessä. 

- Edistää vähemmistöryhmien työllistymisen ja koulutuksen mahdollisuuksia. 
      - Tukea vähemmistöryhmien ihmisiä erilaisissa kriisitilanteissa. 
      - Harjoittaa kansainvälistä avustustoimintaa. 

 
Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys järjestää esittely-, keskustelu-, koulutus- ja 
kulttuuritilaisuuksia, retkiä, juhlia, liikunta-, urheilu- ja muuta tämän tapaista 
harrastustoimintaa. Tekee esityksiä ja antaa lausuntoja ja harjoittaa tiedotustoimintaa.  

 
Omega ry toimii Mikkelissä. Toimipaikkana on osoitteessa Jääkärinkatu 9 sijaitsevan vanhan 
Sotkun yläkerta. Tarvittaessa käytimme Sotkun kerho- ja salitiloja.  

 
 
 

2. Yhdistyksen hallitus  
 

Yhdistyksen hallituksen puheenjohtajana on toiminut vuonna 2021 Sini Soljasalo, 
varapuheenjohtajana Seija Lipsanen ja sihteerinä Valentina Arhi. Hallituksen muut jäsenet 
olivat seuraavat henkilöt: Birgitta Moisala, Heli Pakonen, Veijo Moilanen ja Noora Maria 
Ruuth. Varajäsenenä oli Yolanda Soljasalo ja tilintarkastajana Juha Paasonen (YTJ). 

 
 
 
 



3. Yhdistyksen kokoukset 
 

Yhdistyksen hallituksen virallisia kokouksia oli vuonna 2021 yhteensä 3 kertaa, joista 2 oli 
sähköpostikokouksia. Koronan vaikutukset näkyivät niin toiminnassa, kuin myös 
vähemmistön kokoontumisissa kokoontumisrajoituksien vuoksi. Työryhmät kokoontuivat 
tarvittaessa teamsissa kuluneen vuoden aikana tai pienemmillä kokoonpanoilla ennen 
tapahtumia ja toimintaa, niitä suunnitellen. Yhdistys teki yhteistyötä muiden järjestöjen 
kanssa mm. antamalla tiloja kokouskäyttöön ja olemalla mukana erilaisissa tapahtumissa, 
seminaareissa ja koulutuksissa. Erityismainintana Omegan ja Mikkelin työttömien tiivis 
yhteistyö toiminnan toteutuksissa, mikä lisäsi toimintaan mm. taloudellisia ja toiminnallisia 
resursseja vallitsevana koroaikana. 

4. Yhdistyksen jäsenet 

Yhdistyksellä oli vuonna 2021 henkilöjäseniä 62 ja yhteisöjäseniä 5. Jäsenmaksut olivat 
varsinaisilta jäseniltä 10€, perheen jäsenmaksu 20€, vähävaraiset (työttömät ja opiskelijat) 
6€, vähävaraisten perhemaksu 12€. Yhdistyksellä on sosiaalisessa mediassa oma web-
sivusto, blogi ja facebook ryhmä, joissa se informoi toiminnastaan. Uutena yhdistyksenä 
Omegaan liittyi uusi yhteisöjäsenjärjestö, NordTaie ry. 

5. Yhdistyksen työntekijät 

Yhdistys työllisti pienimuotoisesti vuoden aikana yhden työntekijän, jonka vastuuna olivat 
järjestön hallinnolliset tehtävät, toiminnan koordinointi ja tiedottaminen vallitsevan tilanteen 
vaikutuksista toimintaan. Sen lisäksi yhdistys työllisti ohjaajan kesäleirille, perhepäiville, 
tanssi- ja ruokakursseille. Luennoitsijoita yhdistys työllisti Vankkurit -tapahtumaan kolme ja 
muihin tapahtumiin kaksi henkilöä. Sen lisäksi järjestön toiminnassa oli mukana useita 
vapaaehtoisia toimijoita vastaamassa erilaisista toiminnoista. 

6. Yhdistyksen talous 

Omegan talouden pohjana on ollut pitkä lti hankkeisiin ja toimintaan saadut projekti- ja 
kohdeavustukset. Mikkelin kaupunki ja TAIKE ovat tukeneet vähemmistöjen omaa toimintaa 
erilaisin kohde- ja toiminta-avustuksin. Vuonna 2021 järjestöllä ei ollut erityisrahoitettavia 
projekteja, eikä laajempaa tapahtumatoimintaa vallitsevasta tilanteesta johtuen. 

Toiminnan pääpaino on ollut vähemmistöryhmien oman toiminnan tukemisessa. 
Vähemmistöjen omien tapahtumien ja toiminnan tukeminen järjestön perustoimintana on 
ollut vähemmistöryhmille erityisen tärkeää. Sitä on toteutettu Taiteen edistämiskeskuksen 
(TAIKE) avustuksella: kulttuurisen moninaisuuden edistämiseen ja rasismin vastaiseen 
toimintaan. Tämä on ollut järjestön toiminnalle elinehto ja se on turvannut järjestöön 
kuuluvien vähemmistöryhmien perustoiminnan. 

 

7. Yhdistyksen toiminta 

7.1 Mikkelin Eesti Keskus 

Mikkelin Eesti Keskuksen toimintaan on kuulunut mm. Viron tupa, jossa pääpainona on ollut 
oman kielen, kulttuurin ja perinteiden ylläpitäminen. Viron tuvassa annettiin konsultointia ja 
opastusta monia kertoja sekä paikan päällä, että netin välityksellä. 
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Eesti Keskuksella on ollut myös oma kirjastonurkka, josta on voinut lainata luettavaksi 
virolaista kirjallisuutta.  

Noitaperhe ikävöi jouluksi jouluvärejä! Eesti klubin ja Vesaisten yhteistyöllä tuotettu 
noitaperheen kirja. Kirjan on suomentanut Merja Aho, kuvittanut Günter Peedu ja projekti on 
valmistunut yhteistyössä Eesti Instituutin, Vesaisten Keskusliitto ry-n ja Mikkeli Eesti keskus 
ry:n kanssa. Kirja on tarkoitettu sekä aikuisille että lapsille toimitettuna Viron- ja Suomen 
kielellä. Pikkujoulujen puitteessa Eesti Tuvassa järjestettiin runo – värityskirjan esittely 
"Noitakatu 13 noitaperheen tarinoita". Kirja kertoo runomuodossa nykyaikaisesta 
noitaperheestä huumorilla ja on tarkoitettu sekä aikuisille että lapsille mukavaan vapaa-ajan 
viettoon ja yhdessäoloon. Osallistujat lukivat ja värittivät kirjaa yhdessä perheen ja ystävien 
kanssa. Tilaisuudessa tarjottiin myös pipareita ja glögiä. (Osallistujia 19.) 

Joulupukki Jendrek Prusak on tunnettu mikkeliläinen muusikko, joka esitti joulukuussa 
Omegan tiloissa mahtavan joulu-shown: pikkujoulukahvilassa Jouluherkut. Soitteleva 
mikkeliläinen, syntyperäinen puolalainen ja maailmanmatkaaja esitti tunnin kestävässä 
hauskassa tarinallisessa joulukonsertissa kansainvälistä joulumusiikkia. Samalla jutusteltiin 
yhdessä, nautittiin virolaisia jouluherkkuja, tutustuttiin virolaisiin ja kansainvälisiin 
jouluperinteisiin sekä nautittiin yhteisestä lämminhenkisestä joulutunnelmasta. Lapset 
askartelivat samalla joulukortteja ja pikkulahjoja pukin konttiin. (Osallistujia 13).  
 
Halloween päivänä järjestettiin Omegassa perhetapahtuma. Virossa karkit ja kepposet 
korvataan myöhemmin marraskuussa Martin- ja Katrinpäivien vietolla. Katrinpäivää 
(viroksi kadripäev) vietetään 25.11. Pahojen henkien pelottelemiseksi lauletaan, soitetaan, 
metelöidään, tanssitaan sekä esitetään tietyt vuorosanat ja rituaalit, joiden on tarkoitus 
tuoda talon väelle vilja- ja karjaonnea sekä lapsilykkyä. Rituaaleihin kuului muun muassa 
viljanterien heittäminen lattialle sekä vitsalla "virpominen" – lisäksi vitsalla saattoi nuhdella 
niitä, jotka laiskottelun vuoksi olivat nuhtelun tarpeessa. Palkkioksi annetaan yleensä ruokaa, 
omenoita ja muita herkkuja. Tapahtumassa piirrettiin, väritettiin ja valmistettiin nukkeja 
nukketeatteria varten yhdessä, leikittiin noitatarinoita, luettiin runoja ja keskusteltiin aiheesta 
Viron ja Suomen perinteissä. Samalla oli mahdollisuus tutustua tuoreeseen runo-
värityskirjaan ”Noitakatu 13 noitaperheen tarinoita” sekä suomen- että vironkielisenä. 
Tiliasuudessa nautittiin kasviksista keitettyä teetä ja mehua. (Osallistujia 16.) 

Elokuussa juhlittiin Eesti Tuvassa Omegan tiloissa Eestin uudelleen itsenäistymisen 30-
vuotisjuhlapäivää. Ohjelmassa lausuttiin runoja, kuunneltiin musiikkia ja pidettiin tietovisa 
sekä muisteltiin omia kokemuksia menneiltä ajoilta. Lapsille oli teeman aiheista toimintaa. 
Osallistujia 8. 

Toukokuussa Eesti Tuvassa järjestettiin perhetapahtuma Kevään tuoksua. Tapahtumassa 
piirrettiin, maalattiin, lausuttiin runoja ja keskusteltiin keväästä. Lapsille oli ohjattua 
kasviherbaarion tekoa. Tapahtumaan kutsuttu vieras kertoi puutarhasta ja tutustutti 
virolaiseen ja suomalais-ugrilaiseen puutarhaperinteisiin. Tilaisuudessa nautittiin live-
musiikista ja herkuista. (Osallistujia 24.) 

 
7.2  NordTaie ry 

NordTaie avasi Omegassa toukokuussa ensimmäistä kertaa ovet järjestämällä tapahtuman 
”Korun sanoma”. Tapahtumassa järjestettiin kierrätysmateriaaleista tehtyjen korujen näyttely 
ja työpaja. Oman alan mestari kertoi korujen historiasta, jalometalleista ja kivistä sekä 



korujen valmistusprosessista. Näyttely osuudessa oli esillä Günter Peedun GYNZ brändin 
valmistamia koruja, joista korusetti ”Merihelmi”, joka oli valittu ReMold the future 
suunnittelukilpailussa näyttelyyn Helsingin keskustakirjastoon Oodiin 2020. Esillä oli myös 
Eesti Keskuksen järjestetyillä nahkakorukursseilla valmistettuja nahkakoruja. Työpajassa 
puolestaan teemana oli pohtia millaisia koruja käytettäisiin seuraavalla vuosisadalla? Korut 
suunniteltiin 2100-luvun ihmiselle kierrätysmateriaaleista. Osallistujat askartelivat ohjaajan 
avulla itselleen mieleisen korun.  (Osallistujia 24.) 

7.3. Meditaatio ryhmän kokoontumiset                

Meditaatioryhmä on kokoontunut kerran kuukaudessa rajoitusten mukaan yhteensä 10 
kertaa. Ryhmään on kuulunut kymmenkunta aktiivista eri-ikäistä osallistujaa jo useita vuosia. 
Mukaan ei otettu koronan vuoksi 2021 uusia harrastajia. Toimintaa järjestettiin sekä 
fyysisesti ja etäyhteyksin. (Osallistujia keskimäärin 8.) 

7.4 Sudanilaisten toiminta      

Sudanilaisten miesten toimintaryhmä on kokoontunut koronarajoitusten aikana satunnaisesti. 
Toiminnan tarkoituksena on ollut oman kielen harjoittaminen, peli-illat ja yhdessäolo. 
Mukana on ollut alle 10 henkilöä. Monella vanhemmista miehistä ei ole luku- ja 
kirjoitustaitoa, joten sosiaaliset säännölliset tapaamiset ovat olleet erityisen tärkeitä. 
Sudanilaisten juhlia ei ole koronavuonna järjestetty. 

7.5 Venäjänkielinen vähemmistö 

Venäjänkielisten yhdyshenkilönä työskenteli kuluvan kauden aikana yksi henkilö. Sosiaalisen 
median avulla annettiin yksilöllistä ja luottamuksellista ohjausta, tukea ja neuvontaa 
elämänhallintaan liittyvissä ongelmatilanteissa. Avun tarvitsevia ohjattiin viranomaisten 
luokse ja yhdessä laadittiin suomenkielisiä tekstejä viranomaisille entiseen tapaan. Erityisen 
paljon apua haettiin lomakkeiden täyttämiseen, viranomaisten päätösten tulkitsemiseen ja 
niihin vastaamiseen. Lisäksi asiointia hoidettiin puhelimitse ja tähän kuului mm. viranomaisen 
puheen tulkkaamista asiakkaalle. Asiakkaat saivat myös yksilöohjausta yksinäisyyden 
torjuntaan ja tunteiden hallintaan sekä vertaistukea. Apua haki 25 henkilöä ja asiointikertoja 
oli 305. 

8. Koulutus ja kurssitoiminta 

8.1 Chakratanssikurssi 

Omega järjesti pyynnöstä jo edellisenä vuonna käynnistyneen meditatiivisen kahdeksan 
tanssi-illan kurssin. Tanssi perustuu intialaiseen lääkintään, meditaatioon ja terapeuttisen 
tanssin yhdistelmään. Jokainen ilta (3h) käsitti alkumeditaation, ohjatun tanssihetken, 
mandalan maalaamisen, loppurentoutuksen ja iltatee hetken. Chakratanssin aikana 
seitsemän päächakraa käytiin läpi niitä tukevan liikkeen, musiikin sekä ohjatun mielikuvan 
avulla. Laji on vapaata ja iloista tanssia, joka samalla parantaa ja tasapainottaa kehon 
energiavirtausta. Se on myös erinomainen liikuntamuoto. Suunnitelmissa oli myös 
kokopäivätapahtuma heinäkuussa, mutta se peruuntui osallistujien vähäisyyden vuoksi. 
(Osallistujia kurssille oli 10.) 
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         7.7 Makuja maailmalta ruokakurssit 
 

Omega järjesti yhteistyössä Mikkelin työttömät ry:n kanssa kansainvälisten ruokien 
valmistusiltoja Valkeassa talossa. Ohjelmassa olivat intialaisen, afganistanilaisen, 
burmalaisen ja afrikkalaisten ruokien ohjelmalliset ruokaillat. Kolme tuntia kului rattoisasti 
yhdessä kokaten, syöden, matkamuistoja ja valokuvia katsellen sekä paikallista musiikkia 
kuunnellen.  Ruokakurssit olivat suosittuja ja niihin osallistui naisia, miehiä ja lapsia yhdessä 
vanhempiensa kanssa. Osallistujia oli intialaisessa illassa ??, afganistanilaisessa illassa ??, 
afrikkalaisessa illassa?? ja latinalaisen Amerikan illassa ??.  Burmalainen ilta jouduttiin 
perumaan koronan vuoksi. 

 
8. Tapahtumat ja leiritoiminta 
 
8.1 Vähävaraisten lapsiperheiden kesäleiri   
 
Leirin avulla haluttiin saada koronatalven passivoimia lapsiperheitä aktivoitumaan. 
Vähävaraisille lapsiperheille ja lapsille haluttiin myös tarjota lomaelämys ja ohjattua 
mielekästä tekemistä maaseutuympäristössä. Leiri pidettiin Otavan koulutilan Valkeassa 
talossa ja sen pihapiirissä 15.- 17.6.2021. 

Kaikkiaan leirille osallistui 30 henkilöä, valtaväestöstä ja maahanmuuttajaperheistä sekä leirin 
ohjaajat (3). Lasten ikähaarukka oli 3 kk:n ikäisestä 11- vuotiaaseen. Leiri alkoi 
metsäpäivällä, Tervakankaan laavulla. Toisena päivänä oli ohjelmassa taidetta ja askartelua 
ja kolmantena liikuntapäivänä ohjelmassa olivat perinneleikit ja leiriolympialaiset. Joka päivä 
oli muun touhuilun ohessa leikitty, pelattu ja kuunneltu satuja. Maahanmuuttajataustaisille 
aikuisille kivaa oli myös puuhastelu ja valtaväestöön kuuluvien aikuisten tapaaminen.  

Leirin rahoittamisesta vastasivat Mikkelin työttömät ry, Omega ry ja Mikkelin kaupungin 
kulttuuripalvelut. Leiritarvikkeita saatiin lainaan mm. Linkki-Partiolta. (Osallstujia leirillä 
ohjaajineen 30. ) 

 
8.2 Perhepäivät Valkeassa talossa 

 
Omegan ja Valkean talon järjestämää perhepäiviä vietettiin syyskuussa ja marraskuussa. 
Syyskuun perhepäivän ohjelmassa oli latinalaisen Amerikan huolinukkien ja uniesiepparien 
valmistusta, osallistujia (?). Marraskuun perhepäivässä askarreltiin heijastimia ja valattiin 
kynttilöitä. Opeteltiin myös lehtikoristeiden tekoa tuikkukupeista, osallistujia (?).  

  

8.3 Vankkurit-tapahtuma – vaiettuja ihmiskohtaloita viime sotien ajalta 

 

Omega ry ja Valkea talo järjestivät Otavassa 27.11. paikallishistorian päivän. Tapahtumaa oli 
tukemassa myös Mikkelin kulttuuripalvelut ja Taiteen edistämiskeskus Taike.  

Otavan koulutilalla Valkeassa talossa puhuttiin oman kotiseudun lähihistoriasta, asioista ja 
ihmiskohtaloista, joista on pitkään vaiettu. Tapahtuman aiheina olivat venäläiset sotavangit 
ja heidän suhteensa suomalaisiin naisiin sekä suomalaisten romanimiesten sotapolut ja 



sotakokemukset. Aiheita käsiteltiin erityisesti Mikkelin seudun näkökulmasta talvi- ja 
jatkosodan aikana ja sen jälkeen.  

Tapahtuman puhujina olivat Suomen kulttuuriperintökasvatuksen seuran erityisasiantuntija 
historianopettaja, tutkija, kirjailija Ira Vihreälehto sekä romanikulttuuriohjaaja, muusikko 
Pertti Palm vaimonsa Ingrid Palmin kanssa. Illalla viihdyttiin vielä suomalaisen 
mustalaismusiikin parissa, jota esittivät Pertti ja Ingrid Palm. (Osallistujia tapahtumissa 35.) 
 

9. Omegan 20 vuotta historiikki 
     
Aloitettu kirjoittamaan Omegan 20 vuotta juhla historiikkia, joka julkaistaan v.2022. 
 

10. Yhteistyökumppanit  
 
Yhdistys teki yhteistyötä vuonna 2021 seuraavien tahojen kanssa: Aurinkohuone, Drak Tsho 
East Vocational Training Center for Special Children and Youth, Grano Oy, Mikkelin Eesti 
Keskus ry, Linkki partio, Mikkelin sudanilainen kulttuuriyhdistys SAC ry, Mikkelin kaupungin 
kulttuuripalvelut, Mikkelin työttömät ry, Monikulttuurikeskus Mimosa, NordTaie ry, Taiteen 
edistämiskeskus TAIKE, Valkea talo, Otava, Vesaiset ry. 
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